tecnologia de preparo de produtos alimentícios, contribuindo assim para a qualidade 
do produto frente ao consumidor.

RESULTADOS

Como resultado das atividades, desde o início das atividades, abril de 2002 
a outubro de 2019, foram realizados um total de 1100 (mil e cem) informações 
nutricionais e orientações gerais sobre rotulagem de alimentos aos pequenos 
produtores para agroindústrias familiares de pequeno porte na região Sudoeste 
do Paraná, atendendo especialmente a Cooperativa da Agricultura Familiar do 
Sudoeste do Paraná e ao Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão